
COPIA

COMUNE DI BAULADU
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Arruga Antoni Gramsci n. 7 – 09070 Bauladu (OR) Tel. 078351677- 078351678
P.IVA 00072000953

Sito Internet: www.comune.bauladu.or.it – Email: amministrativo@comune.bauladu.or.it

Determinazione Area Amministrativa

Numero  208   del  30-12-2021

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI
PUBBLICI ESERCIZI DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E
BEVANDE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE ESTERNE.
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 21.05.2019 con il quale è stato nominato
Responsabile del Settore Amministrativo;

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 32 del 09.12.2020 con la quale è stata approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023;
Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati e successive modificazioni ed
integrazioni;
Giunta Comunale n. 111 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il Piano Operativo
di Gestione (POG) e sono state affidate le risorse ai Responsabili dei Servizi per il
triennio 2021-2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato che:
Con delibera C.C. n. 1 del 31.01.2013 è stato approvato il Regolamento Comunale per la
Disciplina dei Controlli Interni;
Con Delibera G.C. n. 3 del 22.01.2014 è stato approvato il Codice di Comportamento dei
Dipendenti del Comune di Bauladu;
Con Delibera G.C. n° 25 del 31.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza PTPCT 2021/2023;
Non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto legislativo
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che:
l'Amministrazione Comunale con Deliberazione C.C. n° 15 del 21.05.2021 ha approvato il
"Regolamento decoro urbano suolo pubblico per attività commerciali";
l'articolo 10 del predetto regolamento prevede, per coloro che risultino già titolari di
suolo pubblico, che adeguino gli arredi alle nuove norme, entro un mese dall'entrata in
vigore;

Determinazione Area Amministrativa n. 208 del 30-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAULADU

http://www.comune.bauladu.or.it


Dato atto che al fine di agevolare le imprese, nel Bilancio di Previsione  2021/2023
approvato con deliberazione C.C. n° 36 del 30.12.2020, è stata prevista sul capitolo 4059.1
codice 14.02-2.03.03.03.999 del Bilancio 2021, la somma di € 5.000,00,  per la concessione di
contributi ai pubblici esercizi di somministrazione alimenti e bevande per l'adeguamento
delle aree esterne al regolamento comunale sul decoro urbano suolo pubblico per attività
commerciali." ;

Vista la deliberazione G.M. n° 65 del 29.11.2021 con la quale è stato programmato
l'intervento per l'erogazione dei contributi in parola e dettati indirizzi operativi al
sottoscritto Responsabile nonché demandati gli adempimenti conseguenti;

Richiamata la propria determinazione n° 181 del 02.12.2021 con la quale si è provveduto
ad approvare il Bando per la concessione di contributi ai pubblici esercizi di
somministrazione di alimenti e bevande per l'adeguamento delle aree esterne  al
regolamento comunale sul decoro urbano suolo pubblico per attività commerciali,
approvato con deliberazione C.C. n° 15 del 21.05.2021, nonché il modulo di domanda e il
modulo di rendicontazione;

Accertato che il Bando predetto è stato pubblicato all'albo pretorio on line del Comune
dal  02 al 20 Dicembre 2021;

Dato atto che entro il termine ultimo previsto è pervenuta un'unica domanda presentata
dalla Ditta Aru Antonio Santino relativa all'attività sita in Via Leonardo Alagon n° 8/10,
pervenuta agli uffici comunali in data 20.12.2021 ed acclarata al protocollo generale
dell'Ente con il n° 5892;

Dato altresì atto che:
la domanda predetta è corredata da tutta la documentazione richiesta di seguito elencata:
preventivo fornitura, documentazione fotografica arredi da acquistare, planimetria
dell'Area a firma di un tecnico abilitato;
la tipologia degli arredi che si intendono acquistare sono conformi al  Regolamento
decoro urbano suolo pubblico per attività commerciali approvato con la deliberazione
C.C. 15/2021;
l'importo della spesa prevista è pari a € 2.148,00 IVA esclusa;

Richiamato l'articolo 6 del bando pubblicato che testualmente recita: "L’importo minimo
d’investimento per i progetti previsti e finanziabili tramite il presente bando non può essere
inferiore ad Euro 1.000,00 IVA esclusa. Sulle spese ammissibili è previsto un contributo a fondo
perduto nella misura massima dell'80% dell’investimento complessivo realizzato IVA esclusa, fino
a un massimo di Euro 2.500,00 per ciascun progetto, fino ad esaurimento fondi.";

Ritenuto, pertanto, di poter concedere alla Ditta Aru Antonio santino un contributo
di € 1.718,00, pari all'80% di € 2.148,40;

Dato atto che:
L’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal

sottoscritto Responsabile;
ai sensi dell’art. 6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di situazioni

di conflitto di interesse;
il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:

Determinazione Area Amministrativa n. 208 del 30-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Meli Sebastiano IL IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Piano Triennale della Trasparenza e Integrità, adottato ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs

n. 33/2013;
Piano della Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione adottato

ai sensi della Legge 190/2012;
Codice di Comportamento dei Dipendenti  del Comune di Bauladu, adottato ai sensi

del DPR 62/2013;

Dato atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1
, del Decreto legislativo 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo
secondo le modalità disciplinate nel Regolamento Comunale per la Disciplina dei
Controlli Interni;

DETERMINA

Di assegnare, per le motivazioni di cui è cenno in premessa, alla Ditta Aru Antonio
Santino C.F. RAUNNS51R30A721Q la somma di € 1.718,00 pari all'80% della spesa
ammissibile di € 2.148,00 IVA esclusa, quale contributo per la riqualificazione delle aree
esterne ai pubblici esercizi.

Di imputare la spesa conseguente l’adozione del presente atto sul capitolo 4059.1 codice
14.02-2.03.03.03.999 del Bilancio 2021.

Di dare atto che:
prima della liquidazione del contributo si provvederà all'inserimento nel Registro
Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA) come previsto dalle norme vigenti;
con la determina di liquidazione si provvederà alla pubblicazione ai sensi degli art. 26 e
27 del D.Lgs. n° 33 del 14 Marzo 2013.

Di inviare la presente determinazione alla Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.

Determinazione Area Amministrativa n. 208 del 30-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU

F.to Meli Sebastiano



_____________________________________________________________________________

Copia Conforme ad uso amministrativo.

Lì  17-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

____________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-12-2021

Meli Sebastiano

_____________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
on-line per 15 giorni consecutivi dal 17-01-2022  al 01-02-2022.
Lì  17-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Ara Francesca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione Area Amministrativa n. 208 del 30-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU

F.to Meli Sebastiano


